

PROTOKÓŁ NR VI/2015

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 9 czerwca 2015r.

Sesja odbyła się w sali Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu przy ul. Zacisze. Rozpoczęła się o godz. 10.05 i trwała do godz. 11.30

Na sesji obecnych było 12 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Nieobecny :

- 1. Mirosław Doleżał,**
- 2. Zygmunt Gajkowski**

Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1

Ponadto w sesji udział wzięli :

**Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza,
Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy,
Maria Michta- Sekretarz Gminy,
Marlena Grabarz – Radna Rady powiatu Górowskiego
Barbara Niedźwiedź- Przewodnicząca Rady w kadencji 1991-1994,
Zbigniew Lasak- Przewodniczący Rady w latach 1990-1991,
Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady w latach 2002-2014
Michał Kałasz – Burmistrz Wąsosza w latach 1990-1991,
Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,**

Lista obecności gości stanowi zał. nr 2

Sołtysi wsi .

Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 3

Razem w sesji udział wzięło 48 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Słowami „Otwieram VI sesję Rady Miejskiej Wąsosza” Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady rozpoczął obrady .Stwierdził prawomocność obrad sesji , powitał w pierwszej kolejności pana Z.Stuczyka –Burmistrza Wąsosza jednocześnie Przewodniczącego Rady Miejskiej w latach 1994-1998, panią Marię Michtę – sekretarz Gminy , panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy , panią Marlenę Grabarz –radną Rady Powiatu Górowskiego, pana Michała Kałusza Burmistrza Wąsosza w latach 1990 -1991 ,pana Zbigniewa Lasaka –Przewodniczącego Rady Miejskiej w latach 1990-1991, panią Barbarę Niedźwiedź – Przewodniczącą Rady Miejskiej w latach 1991-1994, Pana Zdzisława Nicponia – Przewodniczącego Rady Miejskiej w latach 2002- 2014 oraz pozostałych gości zaproszonych radnych i sołtysów .

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad i jednomyślnie pozytywnie przyjęli propozycję porządku.

Porządek obrad sesji:

- 1. Otwarcie sesji.**
- 2. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej Wąsosza.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**
- 5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2014r. oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi.**

- a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz i sprawozdania finansowego za 2014r.,
- b) przedstawienie opinii RIO ,
- c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej,
- d) dyskusja,
- e) podjęcie uchwał.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/47/11 z dnia 25 maja 2011 w sprawie zasad przyznawania stypendium dla uczniów w gminie Wąsosz.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Wąsosz.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotychczasowemu dzierżawcy pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego położonego w miejscowości Czarnoborsko nr 8/3.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej wsi Wiklina.
10. Informacje Przewodniczącego Rady.
11. Odpowiedzi na interpelacje.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zakończenie.

Porządek obrad to zał. Nr 4

Ad 2. Przyjęcie protokołu z V sesji.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół V sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 26 marca 2015r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i przed sesją. Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag wobec tego Pan Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu Nr V/15 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Banasiewicz Zdzisław – zam. Cieszkowice- Na zebraniu wiejskim mieszkańcy Czarnoborska prosili o usunięcie leżących nieczynnych solarów ulicznych oraz uzupełnienie asfaltem drogi w centrum wsi przy transformatorze w Czarnoborsku , a w pobliżu szkoły wykonanie progów zwalniających.

Radna Ewa Dąbek – zam. Wąsosz- mieszkańcy ul. Korczaka w Wąsoszu proszą o zamontowanie progów zwalniających na tej ulicy i postawienie znaku ograniczającego prędkość jazdy ze względu na przekraczanie prędkości jazdy przez młodych kierowców.

Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym

W pierwszej kolejności Pan Zb. Stuczyk-Burmistrz odpowiedział na zgłoszone interpelacje radnych „ze cyt” w przypadku Czarnoborska interpelacja radnego jest nieściśła ponieważ solary oświetleniowe są zabrane i pozostały jedynie słupy . W tej sprawie zwróciliśmy się do ubezpieczyciela o odszkodowanie, ale jeszcze nie mamy odpowiedzi . Interpelacja dotycząca wylania asfaltem odcinka drogi przy transformatorze to w tym miejscu usypany został tłuczeń i odpowiadałem mieszkańcom na zebraniu „że nie będzie tam wylewany asfalt w tym roku, a próg zwalniający nie zawsze jest dobrym rozwiązaniem ponieważ mamy przykłady założenia progów zwalniających w Wąsoszu . To mieszkańcy zgłaszają pretensje dlaczego to przy ich posesjach są te progi co powoduje nadmierny hałas pojazdów przejeżdżających. Dlatego przed zamontowaniem takiego progów należałoby wystąpić do właścicieli nieruchomości o wyrażenie na to zgody. W budżecie nie ma środków

na te rzeczy ponieważ budżet na 2015r jest taki jaki jest. Natomiast jeżeli chodzi o znak ograniczenia prędkości na ul. Korczaka to on problemu nie załatwi bo ludzie nie patrzą na znaki. Policja w Wąsoszu powinna egzekwować przestrzeganie porządku i bezpieczeństwa, ale na to Gmina nie ma wielkiego wpływu. Jest nowy przepis dotyczący zabierania prawa jazdy po przekroczeniu 50 km/h w miastach i to może wpłynąć na kierowców. Nie będę obiecywał wykonania interpelacji bez zabezpieczenia finansowego bo nie ma środków w budżecie.”

Następnie Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że część tej sesji poświęcona jest powstaniu samorządu terytorialnego i 27 maja 2015r minęło 25 lat. W związku z tym Przewodniczący Rady odczytał list od Marszałka Senatu-Bogusława Borusewicza z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego.

W dalszej części Pan Burmistrz powitał przybyłych samorządowców od roku 1990.cyt” 27 maja 1990r odbyły się pierwsze wolne wybory w Polsce. Nie jest to jedyna data symbolizująca 25 lecie, ale to już wcześniej bo 8 marca 1990r. została przyjęta przez parlament ustawa o samorządzie gminnym gdzie określono zasady funkcjonowania gmin. Przez ten okres 25 lat władze gmin wybierane są w sposób demokratyczny i działania gmin również realizowane są demokratycznie poprzez zgłaszanie zadań przez obywateli. Pierwszym Burmistrem rozpoczynającym działalność w roku 1990 był Pan Michał Kałasz i to on między innymi kontynuował budowę sali sportowej, która służy mieszkańcom do dzisiaj. Przykro jest, że nie ma Burmistrza Przybylskiego, ale to on zdecydował, że go na tej uroczystości nie będzie. To właśnie Burmistrz Przybylski rozpoczynał i stawiał pierwsze trudne kroki w działalność na rzecz mieszkańców gminy Wąsosz. Przewodniczącymi Rady byli wówczas Zbigniew Lasak i Barbara Niedźwiedz. Burmistrz Przybylski w swoich działaniach wodociągował poszczególne wsie, rozpoczął budowę szkoły obecnego gimnazjum, ale poprzez kontynuacje władzy budynek ten w części zmodernizowano na ZPK.

Każdy kto pełnił stanowisko burmistrza, przewodniczącego rady, radnego, sołtysa chciał wiele zadań zrealizować dla tej społeczności i to każdy mieszkaniec widzi jak zmienił się Wąsosz w okresie tych 25 lat jak zmieniły się poszczególne wsie choć jest jeszcze wiele do zrobienia, a wszystko zależy od posiadanych środków finansowych. Przykładem gospodarności i czystości jest wielkopolska, ale coraz bardziej zacierają się różnice między gminami. Burmistrz podziękował wszystkim, którzy pełnili funkcje działając dla dobra tej gminy tego miasteczka, poświęcając swój czas by zmieniać na lepsze nasze otoczenie by żyło się w lepszych warunkach naszym mieszkańcom. Następnie Burmistrz zaprosił wszystkich na przygotowaną prezentację z działalności w 25 lecia samorządu terytorialnego”.

W dalszej części Marcin Koziński- Zastępca Burmistrza przedstawił prezentację multimedialną funkcjonowania samorządu miasta i gminy Wąsosz od 1990r.

Dnia 7 czerwca 1990 roku odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy i Miasta Wąsosz i rozpoczęła się I kadencja samorządu terytorialnego 1990-1994. Dnia 20 czerwca 1990r. w drodze konkursu Burmistrem został Pan Michał Kałasz, który pełnił tę funkcję do 26 czerwca 1991r. Drugim Burmistrem był Pan Jan Przybylski. Rada wówczas wybrała skarbnika Gminy Panią Irenę Górońską i sekretarza Gminy Panią Marię Michtę oraz Kierownika USC Panią Krystynę Hames. Rada wybierała również kierownika posterunku Policji w Wąsoszu w dniu 20 sierpnia 1990r którym został Pan Henryk Wójcik. Dnia 14 września 1990r rada wybrała kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, którą została Pani Lucyna Ciszewska. W pierwszym roku kadencji

uchwalono Statut Gminy i Miasta Wąsosz oraz dokonano podziału gminy na 32 sołectwa. Pierwszym Przewodniczącym Rady był Pan Zbigniew Lasak, a drugą Przewodniczącą w pierwszej kadencji była Pani Barbara Niedźwiedź. II kadencja rozpoczęła się w 1994r gdzie Burmistrzem był Pan Jan Przybylski natomiast funkcję Przewodniczącego Rady Pan Zbigniew Stuczyk. W III kadencji Burmistrzem został wybrany w drodze konkursu Pan Zbigniew Stuczyk, a Przewodniczącym Rady Pan Romuald Kondratowicz. Budżet Gminy w I kadencji, a mianowicie w 1990r. wynosił wówczas 7.203.820.000 zł po denominacji w 1994r było to 724.000 zł – a zarobki Burmistrza w I kadencji kształtowały się w wysokości 14.903.000 zł. W IV kadencji 2002-2006 Burmistrza wybierano poprzez wybór powszechny bezpośredni, którym został Pan Zbigniew Stuczyk, a Przewodniczącym Rady wybrany został pan Zdzisław Nicpoń. Zaprezentował skład rady w kadencji V i VI gdzie nadal Burmistrzem był Pan Zbigniew Stuczyk, a Przewodniczącym Zdzisław Nicpoń, który pełnił tę funkcję do roku 2014. W kadencji VII Burmistrzem nadal jest Pan Zbigniew Stuczyk, a na Przewodniczącego Rady wybranym został Pan Jacek Chorostkowski. Najważniejszymi wskaźnikami budżetu gminy są dochody, wydatki i wydatki majątkowe. Dochody w roku 1990 kształtowały się w wysokości 720.000 zł a wydatki w wysokości 670.000 zł, natomiast wydatki majątkowe 45.000 zł tj 7%. W roku 2014 budżet po dochodach kształtuje się w wysokości 24.000.000 zł i wydatki również w 24.000.000 zł a na wydatki majątkowe przeznaczono kwotę 3,5 mln zł tj 14% budżetu gminy. Widać tutaj przeskok z 7% na 14% i jest to również przeskok cywilizacyjny. Najwięcej środków finansowych na wydatki majątkowe w strukturze poszczególnych lat wydatkowano w roku 1994 w wysokości 43% na wodociągowanie wsi. W roku 1997 wydatkowane było 36% ze względu na powódź tysiąclecia gdzie gmina otrzymała środki z budżetu państwa. W roku 2008 wydatkowano środki w wysokości 35% gdzie budowana była oczyszczalnia ścieków w Wąsoszu w roku 2004 wydatkowano 25% środków na budowę zespołu szkół w Pobielu. W roku 2000 zakończono budowę gimnazjum gdzie wydatkowano 24% środków. Samorząd w tym okresie realizował między innymi:

W zakresie infrastruktury: wodociągowanie wsi gdzie przedstawiono slajdy z wodociągowania wsi Płoski, Wrząca Wielka, Wrząca Śląska, Kobylniki, Kamień Górski, Rudna Wielka i Rudna Mała ostatnia wodociągowana miejscowość Ługi-Bartków – Uniesławice 13 km sieci gdzie jest tylko 200 odbiorców, budowa i remont sieci dróg gminnych wraz z chodnikami: nawierzchnia asfaltowa w Pobielu, drogi Kowalowo, Drozdowice Wielkie, Chocieborowice, Wrząca Śląska, Kamień Górski, Czaple, Bełcz Mały- Górka Wąsoska, Czeladź Wielka, Lubiel Chodnik ul. Zacisze, Gazyfikacja Wąsosza od 1993, modernizowano istniejące oświetlenie drogowe 2006, zakupiono sprzęt specjalistyczny do wywozu odpadów komunalnych-2009, zakładano oświetlenie uliczne z energią odnawialną 2009-2011 gdzie ustawiono 40 lamp, kanalizowano Wąsosz-III etapy 2011-2014, realizowano system monitoringu miejskiego.

Inwestycje w zakresie Kultury i Sportu: sala gimnastyczna 1991 remont kompleksowy w 2010r, spływ kajakowy z wypożyczalnią kajaków -2010r, nowy budynek „Orli Wąsosz” 2007, nowa siedziba Zespołu Placówek Kultury 2010r, kompleks boisk sportowych „Orlik” 2012, współpraca z holenderską gminą Meerlo-Wanssum (rozpoczęcie 1992)

Inwestycje w zakresie oświaty: nowy autobus szkolny 2001, rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Płoskach 1997r, budowa Gimnazjum w Wąsoszu 2000r, rozbudowa PSP w Pobielu 2004-2005r, boisko ze sztuczną trawą przy gimnazjum w

Wąsoszu 2006r., boisko wielofunkcyjne przy PSP Czarnoborsko 2012r, bieżnia przy PSP Wąsosz-2014r

Inwestycje w zakresie użyteczności publicznej: Hala targowa w Wąsoszu- 1993, budowa remonty i modernizacje świetlic wiejskich: Świniary ,Bartków, Wodniki , Kamień Górski ,Zbaków Dolny , Drozdowice Małe, Bełcz Mały , Kowalowo ,Cieszkowice, nowa oczyszczalnia ścieków w Wąsoszu -2007-2009, Ośrodek Pomocy Społecznej i Biblioteka Publiczna w nowej siedzibie przy ul. Krzywej -2009r. ,budynek mieszkań socjalnych przy ul.Korczaka 2011r przejęty od RESPOMu, remont sali narad oraz elewacja budynku Urzędu Miejskiego Wąsosza
Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych : wybudowanie remizo świetlicy w Czeladzi Wielkiej 1995r,remont remizy OSP w Rudnej Wielkiej i nowy wóz strażacki-2003r,nowy wóz ratowniczo gaśniczy dla OPS Czeladź W. 2009r., modernizacja strażnicy OSP Wąsosz – 2014r.

Pan Koziński podziękował wszystkim którzy tworzyli ten samorząd i działali na rzecz społeczności miasta i gminy Wąsosz. Podziękował również Panu Mariuszowi Wlazło pracownikowi Urzędu za przygotowanie materiałów do prezentacji oraz pani Halinie Łobacz za prowadzenie kroniki .

Następnie Pan Zbigniew Stuczyk podziękował wszystkim samorządowcom za działalność a Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady wręczył listy gratulacyjne z okazji 25-lecia samorządu wąsoskiego.

Na zakończenie uroczystości 25 lecia samorządu Pan Przewodniczący Rady Powiatu Górowskiego Jan Rewers w imieniu Pana Starosty wręczył podziękowania dla Danuty First, Zdzisława Nicponia, Zbigniewa Stuczyka oraz Franciszka Woźniaka od Ministra Gospodarki Janusza Piechocińskiego z okazji 25-lecia transformacji, w uznaniu za wniesiony wkład w rozwój odrodzonej polskiej samorządności i życia obywatelskiego oraz zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnej .

Następnie zabrał głos Pan Zbigniew Lasak – stwierdził ,że jest wzruszony – powiedział „ czas szybko mija i pamięta doskonale jak 25 lat temu zawiązał się Komitet Obywatelski, którego był przewodniczącym i organizował pierwsze wolne wybory samorządowe. Robiliśmy wówczas ręcznie robione –malowane plakaty. Brały udział wówczas p.Anna Poczynek , p. Rapel ,p. Zbigniew .Cymbaliska. Wybrano radę w składzie 20 osób. Było wówczas trudno wypracować wspólne zdanie. Wdzięczny jestem państwu, że kontynuujecie rozpoczęte przez nas dzieło. Na każdej wsi widzę działalność poprawę na coś nowego ,lepszego i zmiany jakie w tym okresie zaistniały Jestem dumny z tego ,że mogłem się do tego przyczynić. Dziękuję wszystkim z którymi współpracowałem, a obecnej Radzie i Burmistrzowi rządzącym życzę sukcesów i kontynuacji . Stwierdził ,że organy gminy idą w dobrym kierunku.”

Informację o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym przedstawił Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza , który stwierdził, że w okresie od 26 marca do 9 czerwca 2015 wydanych zostało 22 Zarządzeń. Z zakresu spraw organizacyjnych :dnia 16 lutego 2015r wydane zostało Zarządzenie dotyczące ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w gminie Wąsosz na 2015r. W poszczególnych jednostkach oświatowych gminy Wąsosz przeznaczono 0,5 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli zatrudnionych w szkołach podległych gminie. Ze środków tych dofinansowuje się do 60 % kosztów na czesne, do 60 % za kursy

kwalifikacyjne do 100 % środków na szkolenia rad pedagogicznych, do 100 % na zakup czasopism lub inne artykuły piśmiennicze, abonament serwisu internetowego. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie wynosi 2.000 zł.

Świadczenia takie dla nauczycieli przyznaje dyrektor szkoły natomiast dla dyrektora szkoły –Burmistrz. Zarządzeniami z dnia 25 lutego 2015r i 19 marca 2015r zmieniono Zarządzenie dotyczące powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wąsoszu. Zmiana dotyczyła wykreślenia ze składu Komisji członków (Eleonora Onyszczuk, Weronika Nowak- rezygnacja) .Dnia 4 marca 2015r. ustalono stawkę za wynajem busa marki RenaultTraffic. Odpłatność za wynajem busa wynosi 0,50 zł brutto za 1 km przejazdu. Biorący w wynajem otrzymuje pojazd z pełnym zbiornikiem paliwa i zwraca go również zatankowany do pełna. Następne Zarządzenie dotyczyło powołania komisji do odbioru końcowego zadania tj. budowy kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu III etap. W skład komisji weszli przedstawiciele gminy, wykonawcy, użytkownika oraz rzeczoznawcy. Komisja nie pobierała za wykonaną pracę żadnego wynagrodzenia. Z zakresu mienia komunalnego :Zarządzeniem z dnia 20 lutego b.r. postanowiono przeprowadzić w dniu 23 marca 2015r rokowania na sprzedaż nieruchomości gminy Wąsosz w granicach działki nr 31 o pow. 0,0589 ha położonej w Wąsoszu. Z uwagi na brak dostępu do drogi publicznej rokowania na sprzedaż działki ograniczono do właścicieli nieruchomości sąsiednich. Cenę wywoławczą działki ustalono w kwocie 10.000 zł +VAT. Zaliczka w rokowaniach to 1.000 zł. W celu przeprowadzenia rokowań powołano 4 osobową komisję przetargową. Kolejnymi zarządzeniami postanowiono sprzedać:1) w drodze bezprzetargowej działkę niezabudowaną nr 173 o pow. 0,1439 ha położoną w obrębie Wąsosza. Sprzedaż w/w działki następuje w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej na rzecz właściciela działki nr 158 o pow. 0,0990 ha . 2) w drodze przetargu działkę niezabudowaną nr 81 o pow. 1,0800 ha położoną w Kamieniu Górowskim,

Zarządzeniem z dnia 26 lutego 2015r. postanowiono przenieść własność działki oznaczonej nr 79/3 o pow. 0,0353 ha położonej w obrębie wsi Rudna Wielka na rzecz Adama i Wioletty Surma samoistnych posiadaczy, którzy wzniesli na w/w gruncie część budynku mieszkalnego o wartości znacznie przewyższającej wartość zajętej na ten cel działki.

Kolejnym Zarządzeniem postanowiono przeprowadzić w dniu 30 marca 2015r ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż działki nr 221 o pow. 0,0241 ha położonej w obrębie Wąsosza. Cenę wywoławczą określono w kwocie 10.287 zł +VAT. Wadium określono w wysokości 1000 zł.

Wydzierżawiono w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat na rzecz dotychczasowych dzierżawców:

- część działki o pow. 0,15 ha, o pow. 356m2, o pow.0,34 ha w obrębie Wąsosza,
- część działki nr 87 o pow. 0,63 ha w Cieszkowicach

Ze względu na brak zainteresowania w pierwszym rokowaniu na zbycie udziału gminy Wąsosz, Zarządzeniem z dnia 20 marca 2015r postanowiono przeprowadzić w dniu 24 kwietnia 2015r drugie rokowania na zbycie udziału gminy Wąsosz w 2/11 części w działce zabudowanej o pow. 0,2100 ha położonej w obrębie Gola Wąsoska. Cenę wywoławczą w drugich rokowaniach ustalono na 12.000 zł powołując 4 osobowa komisję przetargową.

Kolejnym zarządzeniem postanowiono przeprowadzić w dniu 24 kwietnia 2015r rokowania na zbycie nieruchomości gminnej jako działka nr 14/11 o pow. 3,2925 ha położonej we Wrzącej Śląskiej. Ustalono cenę wywoławczą na kwotę 120.000 zł. Do przeprowadzenia rokowań powołano 5 osobową komisję przetargową.

Informacja to zał. nr 5.

Ad. 5 Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2014. i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąsosza „

Pan Jacek Chorostkowski - Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza stwierdził, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Rada w terminie do dnia 30 czerwca jest zobowiązana rozpatrzyć sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok poprzedni oraz udzielić bądź nie udzielić absolutorium Burmistrzowi z tego tytułu. Nadmieniał, że poszczególne Komisje stałe odbyły wspólne posiedzenie, na którym analizowały przedłożone sprawozdanie natomiast Komisja Rewizyjna szczegółowo analizowała to sprawozdanie na swoich posiedzeniach. W wyniku tych prac Komisja pozytywnie je oceniła i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi do Rady Miejskiej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu.

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2014r.

Następnie Pan Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2014r.

Pani Jadwiga Rodzewicz- skarbnik gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2014r. „Budżet Gminy po stronie dochodów zamknął się kwotą 24.125.000 zł. Budżet ten składał się z dochodów własnych w wysokości 32 % ,subwencje to 31 % , udziały w podatku dochodowym od osób prawnych i fizycznych to 11%, środki z UE na wkład własny to 0,3 % , dotacje na zadania zlecone to 15 %, dochody majątkowe 5% , pozostałe dotacje to 5 % . W strukturze dochodów własnych największą pozycją dochodów zajmuje podatek od nieruchomości, który stanowi 12 % ogółu dochodów i jest to kwota 2.924.000 zł, następnymi znacznymi dochodami to wpływy z różnych opłat między innymi opłata za korzystanie ze środowiska 6 % , podatek rolny stanowiący 5 % ogółu dochodów. Największą pozycję dochodów gminy stanowią dochody własne, które zrealizowano na poziomie 10.474.000zł w stosunku do planu 11.185.000 zł .Dochody zostały zrealizowane w 97 % . Wydatki budżetu gminy w 2014r zostały zrealizowane na poziomie 98 % i stanowiły kwotę 24.551.000 zł . W strukturze wydatków największą pozycję stanowiły wynagrodzenia i pochodne prawie 41 % , wydatki majątkowe 14 % , dotacje na zadania bieżące 3,3 % , pozostałe wydatki to 42 % . Najwięcej bo 57 % budżetu gminy Wąsosz wydano na oświatę i ochronę zdrowia. Na oświatę wydatkowano 8.863.000zł ,na ochronę zdrowia i pomoc społeczną ,a szczególnie na pomoc społeczną 4.687.000 zł, 11 % na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska w tym najwięcej środków na budowę kanalizacji sanitarnej na kolejny etap , administracja publiczna i promocja gminy to 2.767.000 ,remonty, modernizacja i utrzymanie dróg to 1.895.000 zł co stanowi 8 %wydatków budżetu ,na rolnictwo wydano 913.000 zł ,kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 748.000, zł , na gospodarkę mieszkaniową 465.000 zł , obsługa długu czyli odsetki od kredytów pożyczek i obligacji 376.000 zł , kultura fizyczna i sport 223.000 zł i tyle samo wydano na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową. Dotacje na zadania bieżące inwestycyjne to 1mln zł i obejmowały one dotacje w wysokości 138.000 zł dla gospodarki komunalnej na utrzymanie 1 m2 powierzchni lokali komunalnych , dotację dla SZBWiK do oczyszczania ścieków w wysokości 72.000 zł, zakład ten otrzymał też dotację majątkową w kwocie 97.000 zł na modernizację sieci wodociągowej w Zbakowie Dolnym .Dotacja dla Zespołu Placówek Kultury w tym biblioteką w Wąsoszu 437.924zł.,dotacja dla gminy Rawicz 15.600zł na przedszkole dla dzieci z gminy Wąsosz uczęszczające do przedszkola w Rawiczu

,2000 zł dla Starostwa Powiatowego w Górze na udostępnienie gminie Wąsosz danych z ewidencji geodezyjnej i kartograficznej, dotacja do przydomowych oczyszczalni ścieków to 127.000 zł, dotacja dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Wąsoszu na elewację kościoła w Czeladzi W. w kwocie 50.000 zł, dotacja do klubów sportowych to 157.000 zł dla „Orli” i „Albatrosa” 10.000 zł. W 2014r przeznaczono 13 % budżetu na zadania inwestycyjne co daje kwotę 3,5 mln zł, z tego na modernizację wodociągów 132.000zł, transport i łączność czyli drogi i chodniki 1.289.000 zł, na gospodarkę mieszkaniową 46.000zł z przeznaczeniem na zakup lokalu mieszkalnego od spółdzielni mieszkaniowej oraz przejęcia działek od ANR jako opłaty notarialne 32.000 zł, na modernizację strażnicy OSP w Wąsoszu wydano 48.000 zł, 234.800 zł na zadania w oświacie – tj. budowa bieżni sportowej przy szkole podstawowej w Wąsoszu 134.000 zł oraz przebudowę wjazdu do szkoły 80.000 zł, oraz na wyposażenie sali gimnastycznej, monitoring zakup komputerów do gimnazjum 27.000 zł, na gospodarkę ściekową i ochronę wód 1.418.000 zł, oświetlenie uliczne- modernizacja 80.000 zł z tego 34,000 zł na zakup solarów ulicznych, na kulturę dziedzictwa narodowego 229.000 zł z tego 180.000 na świetlice wiejskie. Budżet gminy zamknął się deficytem w kwocie 426.000 zł, który został sfinansowany emisją obligacji komunalnych oraz pożyczką z Funduszu Ochrony Środowiska.

Następnie głos zabrał Pan Zbigniew Stuczyk- Burmistrz uzupełnił wypowiedź skarbnika gminy. Stwierdził, że przedłożone sprawozdanie stanowi dobry materiał na dokładną analizę budżetu i wyciągnięcie wniosków na realizację zadań w roku 2015. Dochody własne są na dobrym poziomie choć brakuje opłaty eksploatacyjnej za wydobycie żwiru. Opłata za korzystanie ze środowiska w 2015r. będzie na poziomie 500.000 zł, a w latach poprzednich kształtowała się w wysokości 1,436 .000 zł. Zarządzenie gminą rolniczą o tak małym wskaźniku zaludnienia jest trudne bo gęstość zaludnienia na 1km² ma znaczenie i przekłada się na subwencję oświatową oraz podatek dochodowy od osób fizycznych. Wskaźnik średniej gęstości zaludnienia w kraju to 123 osoby na 1km², natomiast w naszej gminie to 38 osób. Realizacja inwestycji przy takim zaludnieniu gminy jest trudna. Wskaźnik G tj. dochód na jednego mieszkańca w gminie Wąsosz stanowi kwotę 1128 zł natomiast w kraju 1358 zł i tu nie jest źle dla Gminy. W inwestycjach nie ma remontów dróg. Od wielu lat gminę bardzo mocno docięża budowa kanalizacji, która rozpoczęła się od Wąsosz bo to Wąsosz jest największym producentem ścieków, a kolejnym etapem będzie realizowanie kanalizacji na wsiach. Wykonanie budżetów z lat poprzednich świadczy o tym, że nadal jest wiele zadań do zrealizowania i należy w dalszym ciągu inwestować choć jest coraz trudniej. Nie jest dobrze w gminie w zakresie oświaty bo 8000 zł na jedno dziecko w gminie daje subwencję z budżetu państwa początkowo na poziomie 5,7mln zł a następnie zmniejszono ją do kwoty 5.576 .000 zł. Wydatki szkół są takie, że gmina musi dołożyć do PSP w Czarnoborsku 300.000 zł, do PSP Płoski 250.000 zł, do PSP Pobiel 340.000 zł i do Gimnazjum 300.000 zł co łącznie daje kwotę 1.117.000 zł. Wydatki gminy na oświatę to 8.863.000 zł to różnica w stosunku do otrzymanej subwencji 5.576.000 zł z budżetu państwa wynosi 3.286.893 zł Nie można dalej brnąć w dalsze dofinansowanie gdzie liczba dzieci nadal spada. Muszą być podjęte trudne decyzje by to zmienić bo mieszkańcy oczekują na kolejne inwestycje na które nie ma pieniędzy. Podejmowane są już od roku decyzje zmniejszające zatrudnienie w Urzędzie. Budżet 2014r został zrealizowany choć nie był to łatwym do wykonania. W inwestycjach drogowych jest wykonanie 1,6 to jest dobrze ale to było trudne. Gmina mogłaby zaciągać jeszcze kredyty choć tego nie należy robić bo jest ryzykowne w małej gminie. Radnym nie

można obiecywać realizacji zadań w ramach zgłoszonych interpelacji ponieważ nie ma wolnych środków w budżecie na taki cel i to trzeba wyraźnie podkreślić.”

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

b) odczytanie opinii RIO we Wrocławiu,

W dalszej części sesji Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady odczytał pozytywną uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

Nr V/103/2015 Składu Orzekającego RIO z dnia 21 kwietnia 2015r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2014r.

Uchwała RIO to zał. nr 7 do protokołu

c) opinia komisji Rewizyjnej

Pani Jadwiga Łuczyńska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji, w którym stwierdziła, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wąsosza działając na podstawie art. 18.a ust 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Wąsosz za 2014r i wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąsosza z tego tytułu. W załączeniu uzasadnienie do wniosku sporządzone na podstawie protokołów z prac Komisji Rewizyjnej w okresie od 14 do 20 maja 2015r oraz uchwały NR VI/ 103/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 21 kwietnia 2015r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2014r

U Z A S A D N I E N I E : Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Wąsosza Nr 40/15 z dnia 18 marca 2015r. Rada Miejska Wąsosza otrzymała w ustawowym terminie sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu i informacji o stanie mienia gminy. Na podstawie przeprowadzonej analizy danych oraz informacji zawartych w w/w sprawozdaniu Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2014r. Na posiedzeniach w dniach 14 i 18 maja b.r członkowie Komisji Rewizyjnej wraz ze skarbnikiem Gminy Wąsosz Panią Jadwigą Rodzewicz omawiali część opisową sprawozdania, jak również przeanalizowali sprawozdania finansowe składające się ze skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego Gminy Wąsosz; bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; bilansu jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych; rachunku zysków i strat gminy Wąsosz oraz zestawienia zmian w funduszu jednostki. Komisja zapoznała się również z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Nr V/103/2015 z dnia 21 kwietnia 2015r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2014r. Członkowie Komisji Rewizyjnej ze szczegółowością zajmowali się na posiedzeniach analizą budżetu gminy Wąsosz za 2014r, który został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXII/220/13 z dnia 17 grudnia 2013r. planując dochody w kwocie 23.193.515,00 zł, a wydatki w kwocie 23.009.425,00 zł. W trakcie roku Rada Miejska Wąsosza podjęła 11 uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy, ponadto Burmistrz na podstawie ustawowych upoważnień oraz upoważnień wynikających z uchwały budżetowej wydał 13 Zarządzeń dotyczących zmian w budżecie co ostatecznie zamknęło budżet po stronie dochodów kwotą 24.905.769,97 zł, a po stronie wydatków kwotą 25.110.757,97 zł. W celu dokonania oceny stopnia

realizacji dochodów gminy Wąsosz za 2014r. członkowie Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu w dniu 14 maja 2015r. wraz ze skarbnikiem gminy przeprowadzili bardzo szczegółową analizę części opisowej sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2014r. w zakresie dochodów gminy i struktury ich wykonania oraz przeanalizowali wpływ udzielonych ulg i umorzeń na poziom ich realizacji jak również zapoznali się z wpływem udzielonych bonifikat przy sprzedaży mienia komunalnego. W 2014r dochody gminy Wąsosz wykonane zostały w wysokości 24.125.374,72 zł co stanowi 96,87 % planu rocznego po zmianach. Tak wysoki procent wykonania planu świadczy o tym ,że budżet gminy Wąsosz w zakresie planowanych dochodów został skonstruowany realnie. Analizując strukturę zrealizowanych dochodów w 2014r członkowie komisji zwrócili uwagę na fakt , iż dochody bieżące w kwocie 22.978.850,67 zł stanowiły 95,2 % ogółu zrealizowanych przez gminę Wąsosz dochodów, natomiast dochody majątkowe w kwocie 1.146.524,05 zł stanowiły 4,75 % ogółu zrealizowanych przez gminę dochodów, pełniąc tym samym rolę dodatkowego źródła zasilania budżetu gminy, pozwalającym na realizację dodatkowych zadań. Utrzymanie na niezmiennym 95 % poziomie uchwalonych przez Radę Miejską Wąsosza bonifikat umożliwiło sprzedaż 2 lokali komunalnych .Dodatkowo oprócz lokali mieszkalnych dokonano sprzedaży 8 składników mienia komunalnego tj. działek niezabudowanych osiągając dochód na poziomie 137.822,40 zł . Dokonując oceny stopnia realizacji dochodów własnych gminy Komisja Rewizyjna przeanalizowała szczegółowo strukturę zaległości podatkowych i innych dochodów cywilnoprawnych. Największą pozycję w tej strukturze stanowią zaległości w podatku od nieruchomości osiągając poziom 66 % ogółu zaległości . Natomiast ogół zaległości na koniec grudnia 2014 r osiągnęły wartość 618.212,33 zł. W trakcie całego roku mając przede wszystkim na uwadze stopień realizacji dochodów gminy ,Burmistrz przeprowadzał windykację zaległości . Wobec powyższego w celu wyegzekwowania należności przysługujących gminie Wąsosz, służby finansowe Urzędu Miejskiego przygotowały i wysłały 1607 upomnień do dłużników zalegających w podatkach oraz 1191 upomnień w opłacie śmieciowej. Wystawiono również i przesłano do Naczelnika Urzędu Skarbowego 193 tytuły wykonawcze w zakresie podatków lokalnych oraz 98 tytułów wykonawczych w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Podjęte działania windykacyjne stanowczo wpłynęły na poziom zaległości i tym samym na stopień realizacji dochodów własnych gminy. Z drugiej jednak strony na poziom realizacji dochodów gminy wpływają również udzielane w trakcie roku ulgi i zwolnienia oraz odroczenia i umorzenia w poborze podatków lokalnych, których wysokość na koniec 2014r. wyniosła 233.637,47 zł tj. mniej o 157.000 zł w stosunku do zeszłego roku. Dodatkowo na poziom realizacji dochodów własnych gminy wpływają także obniżenia górnych stawek podatków i opłat , których wysokość uchwała Rada Miejska Wąsosza. Skutki obniżenia górnych stawek podatków i opłat w omawianym okresie wyniosły 866.679,59 zł jednakże członkowie Komisji zwrócili uwagę , iż stawki podatkowe zostały ustalone realnie biorąc pod uwagę warunki społeczno gospodarcze mieszkańców gminy Wąsosz. Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 18 maja b.r. poświęcone było przeanalizowaniu celowości dokonanych wydatków w gminie Wąsosz w 2014r. Wydatki budżetu gminy Wąsosz zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXII/220/13 w kwocie 23.009.425,00 zł zostały w trakcie roku zwiększone do kwoty 25.110.757,97 zł . Zmiany planu wydatków były następstwem dostosowania ich do zmieniających się dochodów budżetowych oraz faktycznych potrzeb, natomiast podstawą zmian w trybie ich przemieszczeń pomiędzy działami i rozdziałami bądź paragrafami klasyfikacji budżetowej stanowiły okresowe analizy przebiegu ich

faktycznej realizacji. Ostatecznie zrealizowane wydatki budżetowe gminy Wąsosz zrealizowane w 2014r. zamknęły się kwotą 24.551.611,59 zł stanowiąc 97,77 % planu rocznego po zmianach. Wskaźnik wykonania wydatków bieżących (z uwzględnieniem dotacji na zadania bieżące) gminy Wąsosz na dzień 31.12.2014r. wyniósł 97,77 % planu rocznego po zmianach, natomiast ich udział w zrealizowanych wydatkach ogółem stanowił 85,69 %. Z kolei wydatki majątkowe osiągnęły poziom 96,93 % wykonania i stanowiły 14,31 % ogółu zrealizowanych wydatków. Analizując strukturę zrealizowanych wydatków niezmiennie najwyższy udział miały wydatki poniesione głównie na zadania w zakresie oświaty i opieki wychowawczej, ochrony zdrowia i pomocy społecznej oraz gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, a także administracji publicznej wraz z promocją i utrzymaniem budynków. Oceniając stopień realizacji wydatków w 2014r. Komisja Rewizyjna zwróciła szczególną uwagę na poziom dokonanych wydatków inwestycyjnych. A zatem na wydatki majątkowe związane z realizacją zadań inwestycyjnych w budżecie gmina Wąsosz zaplanowała kwotę 3.624.104,00 zł z czego do dnia 31 grudnia 2014r. wydatkowano kwotę 3.512.799,07 zł co stanowi 96,93 % wykonania planu. Komisja przeanalizowała wszystkie zrealizowane w 2014r zadania inwestycyjne pod kątem celowości i gospodarności w wydatkowaniu środków publicznych. W wyniku tej analizy stwierdzono, że sfinansowane zadania są celowe i zrealizowane zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami i przepisami. W ramach przeprowadzonych inwestycji istotną rolę dla rozwoju gminy Wąsosz odegrała, analogicznie jak w latach poprzednich budowa kolejnego etapu kanalizacji sanitarnej wraz z wykonaniem przyłączy kanalizacyjnych. Ponadto dużą pulę środków przeznaczono na inwestycje drogowe w ramach, których wykonano remonty i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowościach Belcz Mały-Górka Wąsoska, Cieszkowice, Zbaków Górny, Wodniki, Rudna Mała i Wiewierz – Zbaków Dolny, Drozdowice Wielkie, Wąsosz ul. Polna, Kamień Górowski- Lubiel, Czeladź Wielka. Ponadto wykonano remonty nawierzchni chodnika w miejscowościach Rudna Wielka i Wiewierz.. Przeprowadzono modernizację świetlicy w Lubielu oraz budynku straży pożarnej w Wąsoszu. Rok 2014 był kolejnym rokiem inwestycji w bazę jednostek oświatowych, gdyż zakupiono do szkół kolejne zestawy komputerowe, wybudowano bieżnię i wjazd przy szkole podstawowej w Wąsoszu. Ponadto analizując podjęte działania w zakresie oświaty i wychowania zauważa się przyjęty program stypendialny dla uczniów oraz lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Wąsosz, który przyczynił się do poprawy osiągnięć edukacyjnych uczniów oraz zwiększył motywację młodych mieszkańców naszej gminy do dalszych działań jak też mobilizował do zmiany zachowań. Poprzez podjęte inicjatywy Burmistrz nie tylko motywuje młodych mieszkańców naszej gminy lecz, także stara się mobilizować do działania całą lokalną społeczność, zwiększając ich aktywność poprzez organizowanie i finansowanie konkursów i wystaw na szczeblu gminnym i powiatowym. Analizując wydatki gminy Wąsosz w 2014r. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że część środków przeznaczono na sfinansowanie zadań zwiększających bezpieczeństwo mieszkańców gminy poprzez między innymi modernizację oświetlenia na terenie gminy, zakup i montaż solarów słonecznych, remonty nawierzchni dróg i chodników oraz wyposażenie Komendy Powiatowej Policji w Górze poprzez zakup specjalistycznych latarek, czy też modernizację strażnicy w mieście Wąsosz. Pozostałe mniej kosztowne zadania inwestycyjne przeprowadzone na terenie gminy Wąsosz, także znalazły uznanie w ocenie Komisji, a potrzeby ich realizacji podyktowane były występującymi problemami wynikającymi z konieczności bądź to usprawnienia funkcjonowania

jednostek podległych gminie i poprawie stopnia realizowanych przez nich zadań bądź też z konieczności naprawy i remontu mienia celem polepszenia życia lokalnej społeczności i wizerunku naszej gminy. Dokonując oceny przeprowadzonych inwestycji Komisja Rewizyjna przeanalizowała również źródła sfinansowania poszczególnych zadań zwracając szczególną uwagę na uzyskane przez gminę dofinansowanie zarówno funduszami strukturalnymi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, jak i dotacjami pozyskanymi w ramach podpisanych umów z poszczególnymi podmiotami szczebla wojewódzkiego i krajowego. Rok 2014r w ocenie Komisji był kolejnym, w którym gmina Wąsosz znaczne środki przeznaczyła na inwestycje. Komisja Rewizyjna sprawdziła stan należności i zobowiązań gminy Wąsosz w 2014r. oraz zapoznała się ze stanem mienia komunalnego. Analizując stan zobowiązań gminy komisja omówiła poszczególne zobowiązania jednostek organizacyjnych w podziale na rozdziały klasyfikacji budżetowej. Ponadto komisja zapoznała się ze składnikami majątkowymi gminy Wąsosz oraz ich stanem technicznym. Stan większości budynków mieszkalnych jest niezadawalający co spowodowane jest głównie ich zużyciem fizycznym, a pobrany czynsz z tytułu najmu nie pokrywa w pełni potrzeb związanych z prawidłowym utrzymaniem obiektów. Jednakże pomimo zaistniałej sytuacji remonty wykonywane przez Samorządowy Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu sukcesywnie poprawiają stan substancji mieszkaniowej. Dodatkowo w 2014r. zwiększył się zasób nieruchomości za sprawą nieodpłatnych transakcji przejęcia nieruchomości. W związku z powyższym do zasobu nieruchomości włączono z Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych 12 lokali mieszkalnych, 1 działkę zabudowaną budynkiem mieszkalnym (pałac) i 2 działki sklasyfikowane jako działki budowlane. Łączna wartość zasobu mieszkaniowego przejętego od Agencji Nieruchomości Rolnych szacuje się na kwotę 882.676,80 zł . Warto też zauważyć , iż dzięki współpracy z Agencją sukcesywnie przejmowane lokale mieszkalne z zasobu Skarbu Państwa sprzężone jest z możliwością pozyskiwania dotacji na ich remont i modernizację w 100 % poniesionych kosztów. Analizując stan mienia komunalnego członkowie komisji stwierdzili , że zakończony etap wodociągowania gminy pozwala na proces modernizacji zużytej sieci wodociągowej z uwagi na znaczny okres użytkowania. Podsumowując całość gospodarki finansowej gminy Wąsosz w 2014r. członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie ocenili jej realizację pod kątem legalności , celowości i gospodarności. Dodatkowo przez cały 2014r. Rada Miejska Wąsosza nadzorowała wykonanie budżetu gminy oraz kierunki wydatkowania środków publicznych podejmując stosowne uchwały, a Komisja Rewizyjna zgodnie z przyjętym planem pracy przeprowadziła szereg kontroli w podległych jednostkach organizacyjnych gminy. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wąsosza w składzie : Łuczyńska Jadwiga, Maślejka Jolanta, Dąbek Ewa, Ptak Dariusz, Banasiewicz Zdzisław odbyła 3 posiedzenia komisji w wyniku, których wydała pozytywną opinię na temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2014r i sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąsosza. Wniosek został przez członków Komisji Rewizyjnej przegłosowany na posiedzeniu w dniu 20 maja 2015r. jednogłośnie 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” i został potwierdzony podpisami:

Następnie Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady – przedstawił uchwałę Nr V/125/2015r Składu Orzekającego RIO z dnia 26 maja 2015r

w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąsosza,

Uchwała RIO to zał. nr 8 do protokołu.

d) dyskusja

Następnie Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2014r

Radny Andrzej Rapior zabierając głos stwierdził ,że po analizie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy przedłożonych opiniach RIO we Wrocławiu i Komisji Rewizyjnej należy zatwierdzić sprawozdanie i udzielić absolutorium Burmistrzowi.

e) głosowanie uchwał

Pan Przewodniczący Rady wobec pozytywnych opinii i wniosków przedstawił projekty uchwał i poddał pod głosowanie.

Na sali obrad było 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 11 głosami „za”, 0 głosów „Przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Wąsosz za 2014r

Uchwała Nr VI/39/15 stanowi zał. nr 9 do protokołu

Rada Miejska Wąsosza 11 głosami „za”, 0 głosów „Przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąsosza za 2014r.

Uchwała Nr VI/40/15 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował Panu Zbigniewowi Stuczykowi- Burmistrzowi Wąsosza za uzyskanie absolutorium ,życzył zdrowia , wszelkiej pomyślności w wykonywaniu następnych budżetów dla dobra całej Gminy Wąsosz. Pan Burmistrz – dziękuję Radzie Miejskiej za udzielone absolutorium choć nie było ono jednomyślne , ale nie mam zamiaru tej osoby przekonywać do siebie bo nie zdołam. Z tego 2014r jeżeli chodzi o inwestycje jestem zadowolony natomiast z wyniku finansowej to nie . Rok 2015 będzie rokiem gdzie należy podejmować może nawet niepopularne decyzje , być może wzrośnie grupa osób niezadowolonych, ale nie ma innego wyjścia.

Dyrektorzy szkół złożyli gratulacje Panu Burmistrzowi za uzyskane absolutorium, dziękując za inwestycje i wszelką pomoc na rzecz oświaty w Gminie. Życzyli zdrowia , szczęścia, wytrwałości i dalszej dobrej współpracy. Obdarowali Burmistrza bukietem kwiatów. Następnie delegacja sołtysów Gminy złożyła na ręce Pana Burmistrza kwiaty ,dziękując za wszystkie inwestycje zrealizowane w 2014r na terenie poszczególnych wsi.

Salę obrad opuścił radny Sławomir Turowski – od tej pory jest 11 radnych.

Przerwa w obradach.

Pan Przewodniczący Rady powitał VI klasę z Publicznej Szkoły Podstawowej w Płóskach, która przyjechała przyglądać się obradom Rady.

Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/47/11 z dnia 25 maja 2011 w sprawie zasad przyznawania stypendium dla uczniów w gminie Wąsosz.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi który omówił projekt uchwały. Pan Burmistrz stwierdził ,że przedmiotowy projekt uchwały mówi o zmianie uchwały funkcjonującej od kilku lat dotyczącej przyznawania stypendium dla uczniów . Uchwała stypendialna jest dobrze postrzegana przez młodzież ,która zmotywowana jest nauką, rywalizuje by takie stypendium otrzymać. Dotychczas

stypendium wynosiło 600zł i ta stawka będzie również w 2015r . Zmiana dotychczasowej uchwały polega na obniżeniu kryterium ze średniej ocen 5,0 do 4,8 .

Komisja Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu pozytywnie (4 głosami „za” , 1 „wstrzymującym się”) zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Dyskusja :

Radna Małgorzata Paszkowska – wystąpiła z wnioskiem, aby do stypendium uwzględnić średnią ocen 4,75 ponieważ od tej średniej liczy się „czerwony pasek” co jej zdaniem jest zasadne by uczeń otrzymał stypendium Burmistrza.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady zgłoszony wniosek. Rada Miejska Wąsosza głosowała następująco : 1 „za”, 4”przeciw” , 6 „wstrzymujących się”. Wniosek nie przeszedł.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR VI/41/15 zmieniającą uchwałę Nr VII/47/11 z dnia 25 maja 2011 w sprawie zasad przyznawania stypendium dla uczniów w gminie Wąsosz -10 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Uchwała Nr VI/41/15 to zał. nr 11

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Wąsosz.

O omówienie tego projektu uchwały Przewodniczący Rady poprosił Pana Marcina Koziańskiego – zastępcę Burmistrza, który stwierdził że przedłożony projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Wąsosz dotyczy kanalizowania miasta Wąsosza . Od 2004r do chwili obecnej obowiązuje uchwała w sprawie aglomeracji Wąsosz która obejmuje $\frac{3}{4}$ gminy Wąsosz. Proponowany projekt uchwały zmierza do tego, aby zmniejszyć granice aglomeracji Wąsosz do samego miasta Wąsosz. Przemawia za tym, wskaźnik zagęszczenia czyli ilość mieszkańców na km sieci , który jest określony w prawie wodnym jako 120 osób/km , a w przypadku gminy Wąsosz jest to 40-60 /km sieci dlatego należy to zmienić .Drugie kryterium to kryterium majątkowe, a mianowicie zrealizowanie kanalizacji do końca 2016r. aglomeracji Wąsosz w dotychczasowym zasięgu gminy kosztowałyby 60-70 mln zł natomiast zmniejszenie aglomeracji do granic samego miasta Wąsosza kosztować mogłoby w granicach 5-8 mln zł co jest realne dla naszej gminy.

Opinia Komisji Handlu , Usług i Porządku Publicznego do przedłożonego projektu uchwały była pozytywna poinformował Pan Mariusz Rzepka – Przewodniczący Komisji.

Dyskusji nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR VI/42/15 w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Wąsosz.– jednomyślnie 11 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr VI/42/15 to zał. nr 12

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotychczasowemu dzierżawcy pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego położonego w miejscowości Czarnoborsko nr 8/3.

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotychczasowemu dzierżawcy pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego położonego w miejscowości Czarnoborsko nr 8/3.

przedstawił Pan Burmistrz Zb.Stuczyk ,który poinformował, że przedmiotowy lokal użytkowy o pow. 40,4 m2 to sklep prowadzony przez państwo Szałata , gdzie jako dzierżawcy zainwestowali w ten lokal poprzez wymianę drzwi ,okien wyłożenie posadzki płytkami. W związku z tym ,że ponieśli koszty i nadal prowadzą działalność proponuje się radzie podjęcie tej uchwały.

Pan Andrzej Rapior –Przewodniczący Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformował ,że Komisja na swym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Dyskusji nie było .

Wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR VI/43/15 w sprawie przyznania dotychczasowemu dzierżawcy pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego położonego w miejscowości Czarnoborsko nr 8/3 – jednomyślnie 11 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr VI/43/15 to zał. nr 13

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru sołtysa i rady sołeckiej w Wiklinie.

Pan Jacek Chorostkowski- Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza poinformował zebranych ,że dnia 11 kwietnia 2015r odbyło się zebranie wiejskie w Wiklinie w sprawie wyboru sołtysa i rady sołeckiej lecz ze względu na brak chętnych nie dokonano wyboru nowych władz. Wobec tego Rada winna podjąć uchwałę ustalając nowy termin wyborów na wybór sołtysa i rady sołeckiej. Pan Przewodniczący zaproponował, aby zarządzić ponowne wybory na dzień 23 czerwca 2015r. o godz. 18.00 i na przewodniczącego zebrania wyznaczyć Jacka Chorostkowskiego.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady

Rada Miejska Wąsosz 11 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyboru sołtysa i rady sołeckiej w Wiklinie.

Uchwała Nr VI/44/15 to zał. Nr 14

Ad 10. Informacje Przewodniczącego Rady.

Pan Przewodniczący Rady poinformował ,że kolejna sesja Rady zaplanowana została na dzień 30 czerwca 2015r na godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim.

Ad 11. Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący stwierdził ,że Pan Burmistrz w punkcie 4 odpowiedział na złożone interpelacje radnych.

Ad 12. Wolne głosy i wnioski

Mazur Andrzej -Sołtys wsi Chocieborowice- zapytał Przewodniczącego Rady na jakim etapie jest projekt statutu Chocieborowic złożony do Urzędu ponieważ jest on niezbędny do działania wsi.

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział ,że złożony projekt statutu wsi został przekazany do Pani radcy prawnego Urzędu celem sprawdzenia i zaopiniowania, a następnie będzie przedłożony Radzie do uchwalenia.

Pan Banasiewicz Zdzisław – radny stwierdził ,że złożone interpelacje dotyczące Czarnoborska wynikały z zebrania wiejskiego, w którym brał udział dlatego był zobowiązany je zgłosić na sesji.

Pan Burmistrz poinformował ,że przecież radny doskonale wie ,że budżet gminy na 2015r został uchwalony i tam nie ma środków na taki cel to wówczas na zebraniu radny powinien powiedzieć mieszkańcom ,że realizacja nowych zadań jest niemożliwa w tym roku. Zgłaszając nowe zadanie radny winien wskazać z czego zrezygnować w budżecie, aby wprowadzić nowe zadanie.

Ad.13 Zakończenie.

W związku z tym ,że porządek obrad został wyczerpany Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady zamknął obrady VI sesji dziękując zebrany za udział.

Protokołowała:
K.Szejnkienig